reuertor ad disputationem. Vos tamen, si mihi assentias, non Socrati cedite, sed Veritati. Si n. vera vobis loqui videbor, concedite: sin minus, oīno contradicite, diligenter cauentes ne ego dum annitor, meipsum simul vosq; decipiam, & velut apes aculeo in vobis relitto, abeam. Sed iam accedendū est. Primū quidem redigite in memoriam mihi q; dicebatis, si minus meminisse vobis vti debor. Simmias quidē, vt arbitror, diffidit ac metuit, ne aīa, quamvis diuinior pulchriorq; corpore, prius tamen pro harmoniae natura intereat. Cebes autē mihi visus est concedere diuturniore esse aīam corpore, sed is addidit sc̄i re posse nemine, ne cū multa sapientia consumperit corpora, tandem quandoq; postremum relinquens corpus, ipsa quoq; pereat, atq; mors eiusmodi tantū sit interitus aīa, corpus verò dissolui continuè consueuerit. An non hāc sunt, o Simmia & Cebes, q; nos oportet considerare? Confitebantur ambo. Sed nunquid vīa quā dicta in superioribus fuerant, negatis? An quedam negatis quidem, sed conceditis alia? Quedam inquiunt, qdām nō. Quid igitur, inquit, de eo quod disciplinam diximus reminisciam esse, atq; si ita res habeat, necessario conse qui, alicubi fuisse aīam prius quam corpore clauderetur? Mihi quidem, inquit Cebes, istud dū dices, mirificē placuit, atq; nunc si qua vñquam in alia, in hac maxime sñiā permaneo. Similiter ego quoq;, inquit Simmias, affectus sum, vehementerq; admirarer, si mihi vñquam hac de re aliter videretur. At verò necesse est, inquit, hostes T hebane, aliter tibi videri, si in hac opinione permaneris, harmonia videlicet esse compositum quoddam, aīam verò harmoniam quandam ex his, quā per corpus intensa sunt, constituta. Nunquam n. admittes consonantiam compositam prius esse, quam illa ex quibus componi consonantiam oportebat. Nūquid admittes? Nullo, inquit, o Socrates, modo. Animaduerti igitur, inquit, cogite id confiteri, quando dicas aīum quidem esse prius quam in humanam speciem corpusq; deueniret, atq; esse corporis consonantiam, videlicet ex his quā nondum sunt eam constituti. Neg. n. talis tibi est consonantia, cui tu simile esse dicas. Imo verò prius est ipsa lyra, & fides, & soni adhuc inconcinni: tandem verò ex oībus componitur consonantia omnium postrema, primaq; disperditur. Hic itaq; sermo quónam pacto tuo illi cōcinet? Nullo modo, inquit Simmias. At verò sicubi, inquit, verba concinnitatem seruare debent, p̄cipue decet esse cōcina, vbi de concentu tractatur. Decet nimirū, inquit Simmias. Hic igitur sermo tibi dissonat, inquit. Sed vi de vtrum ex his duobus eligas, disciplināme reminisciātia esse, an potius animū esse concentum? Primum quidem potius eligo, inquit. Id nāq; alterum absq; demonstratione admisi ex verisimili quadam conuenientia, quemadmodum videtur & multis. Ego autem ea verba, quā per id quod conuenit, demonstrationes faciunt, semper inanis iudicavi: ac nisi quis caueat, valde decipiunt, & in geometria, & in ceteris oībus. Ratio verò de reminiscientia atq; disciplina, fundamento innititur fide digno. Dicitum est. n. animam nostram ita esse alicubi, prius etiam quam laberetur in corpus, vt illa ipsius essentia habeat eius quod verè est cognomentū. Ego verò hāc, vt mihi met persuadeo, sufficiet recteq; admisi, propter eāq; neq; mihi, neq; alijs aīam appellantibus, harmo niam

niam assentiri possum. Quid verò Simmnia? Viderunt
tibi, vel consonantia, vel alteri cūquā compositioni co-
gruere, ut aliter se habeat, quā illa ex quibus conflat-
tur? Nullo modo. Neq; etiam, ut aliud quicquam, ut
arbitror, patiatur, aut agat, quā illa vel agat, vel
patientur. Assentior, inquit. Nō igitur conuenit con-
sonantiam ea ducere ex quibus composita est, sed sequi.
Opinor ita. Quare permultū abest, ut harmonia in con-
trariū moueat, aut sonet, aut quicquā aliud edat par-
tibus suis aduersum. Permulum proculdubio. Quid
verò consonantia? nōnne eatenus pro natura sua consona-
tia est, quatenus temperator? Hand satis intelligo.
Nōnne si magis plusq; contemperetur, si modo id admit-
tit, magis plusq; consonantia est? Sin verò minus atque
perpaucum, minus perpaucumq; similiter? Omnino.
Nunquid de aīa id dici potest? Ut vel in minima quadā
re alia aīa hoc ipsum quod est aīa, vel magis, vel plus,
aut contrā sit quā alia? Minime. Dic age per iouem
precōr, num aīam dicimus aliam quidem habere mente
virtutemq;, atq; esse bonam: aliam verò demētiām &
prauitatem, malamq; esse, hac ne inquit, verè dicūtur?
Verè quidem. Eoru ergo qui aīam esse afferunt harmo-
niam, quis quidā dicet esse in animabus? hæc scilicet,
vitium & virtutē? An aliam quandā consonantia atq;
dissonantiam? & bonam quidem esse consonantē: & cu
ipsa consonantia sit, alteram in se consonantiam poside-
re: malam vero dissonantē & ipsam esse, nec aliam in
se habere? Quid respondeā, non habeo. Constat tamen
eum, qui aīam esse consonantiam posuisset, talia qdām
responsū. At vero iam concessum est nihil magis aut
minus aliam aīam esse. Eiusmodi vero concessio est,
neq; magis, neq; plus, neq; minus, neq; sub paucioribus
gradibus aliam alia consonantiam esse. Nōnne? Proorsus.
Eam vero quā neq; magis, neq; minus consonantia est,
nimirū neq; magis neq; minus esse contemperata. Est
ita? Est. Quā vero neq; magis, neq; minus temperata
est, potestne pluribus pauciorib;ue gradibus particeps
consonantia esse? An potius aequē? Aequē potius. Qua-
propter anima, siquidem neq; magis, neq; minus alia,
quā alia secundum aīa naturam anima est, consequen-
ter, neq; magis, neq; minus est temperata. Est ut dicas.
Cū vero sic affecta sit, nihil magis consonantia est,
vel dissonantia particeps. Nihil magis. Præterea cū
ita comparata sit, num plus aliquid prauitatis, vel vir-
tutis alia, quā alia possidet? siquidem prauitas quidē
dissonantia est, virtus vero consonantia. Certè plus ni-
hil. Quinimò secundū rectam, Simmnia, rōnem nulla
viquam aīa prauitate erit affecta, si fuerit consonantia.
Quandoquidē consonantia vera, secundum id quod con-
sonantia est, nunquā fit dissonantia particeps. Nunquā
certe. Neq; igitur anima, quā omnino sit anima, prau-
itate inficietur. Quo n. modo, per ea quā dicta sunt,
id fieri posset? Hac igitur rōne omnes animalium oīum
anima bona similiter erunt, si secundum anima ipsius na-
turam similiter anima sint. Mihī quidem Socrates ita
videtur. Nunquid recte sic tibi dici videtur, atq; hec
sequi, si vera esset illa positio, aīam consonantiam esse?
Nullo modo. Quid vero? ex omnibus, quā in homine
sunt, aliudne præter animū afferis dominari, præcipue
prudentem? Nihil aliud. Vrum corporis perturbatio-